

# Pressemitteilung 13/2021

### Gesucht – gefunden: Sparkassen vermitteln Nachfolgelösung

Kreissparkasse Biberach und Sparkasse Memmingen-Lindau-Mindelheim bringen zwei Unternehmen zusammen

Biberach, 1.Juli 2021

EPU Elektro Planung Ulm hat zusammen mit der Kreissparkasse Biberach eine Nachfolge-Lösung gesucht. Über das Sparkassen-Netzwerk ist das Unternehmen fündig geworden. Am 1. Juli 2021 übernimmt das Ingenieurbüro KTO engineering aus Bad Grönenbach das Ulmer Planungsbüro sowie sämtliche Mitarbeiter. Es verstärkt damit sein Geschäftsfeld Elektrofachplanung.

"Die Kreissparkasse hat uns mehrfach positiv überrascht: Wir wussten zum Beispiel nicht, dass uns die Sparkasse bei der Nachfolge-Suche unterstützen kann. Den Tipp bekamen wir von unserem Steuerberater. Und wie gut und letztlich erfolgreich sie das tut, wissen wir nun auch", resümiert Artur Hartmann, scheidender Geschäftsführer des Ulmer Planungsbüros. "Insbesondere Beraterin Stefanie Haupt hat uns sehr engagiert und kompetent durch den gesamten Prozess begleitet."

Ein gutes Jahr hat der Nachfolgeprozess vom ersten Kennenlernen bis zur Unterzeichnung des Übergabevertrags gedauert. Immer an der Seite: die Kreissparkasse Biberach als Nachfolgebegleiterin sowie die Sparkasse Memmingen-Lindau-Mindelheim als Hausbank von KTO engineering. Bereits vor der offiziellen Übergabe haben gemeinsame Kundenbesuche stattgefunden. Die Einarbeitung in laufende Projekte erfolgte parallel.

"Uns war wichtig ein funktionierendes Team zu übernehmen, das in seinem gewohnten Umfeld bleiben kann und sich trotzdem als Teil unserer starken Ingenieur-Gruppe willkommen fühlt", sagt



Guido Tillinger, einer der drei Gesellschafter der KTO engineering. Das Unternehmen mit Hauptsitz im Unterallgäu bietet mit rund 90 Mitarbeitern Ingenieurdienstleistungen im Bereich der Technischen Gebäudeausrüstung an. Mit Standort und Mitarbeitern in Ulm kann es seinen gewerblichen und kommunalen Kunden künftig noch mehr Leistungen aus einer Hand anbieten und erweitert damit seinen Aktionsradius.

237 Wörter mit 1823 Zeichen (incl. Leerzeichen, ohne Überschrift)

### EPU Elektro Planung Ulm GmbH & Co. KG

Die EPU GmbH & Co.KG ist ein Ulmer Unternehmen, das als Planungsbüro für Elektrotechnik sowohl regional als auch überregional in Süddeutschland tätig ist. Der Schwerpunkt liegt im Gewerbebau und umfasst alle Projektstufen der HOAI. Das Unternehmen ist seit über zwanzig Jahren am Markt und hat in dieser Zeit eine Vielzahl erfolgreicher Projekte für öffentliche und privatwirtschaftliche Auftraggeber realisiert.

(www.epugmbh.de)

#### **KTO engineering GbR**

Als Partner für Planung und Objektüberwachung ist KTO engineering in allen Bereichen der Technischen Gebäudeausrüstung sowie für Energieberatung, Anlagenoptimierung und weitere Fachgebiete tätig. Gegründet wurde die Gesellschaft 2004 von Jürgen Kellermann, Guido Tillinger und Karl Michael Oexle. Der Hauptsitz befindet sich in Bad Grönenbach, zwei weitere Niederlassungen bestehen in Ottobeuren und Ravensburg. Seit der Gründung ist das Unternehmen kontinuierlich gewachsen. Es verfügt über leistungsstarke Fachplaner-Teams aus Ingenieuren, Technikern und Meistern verschiedener Fachrichtungen.

(www.kto-engineering.de)



### Kreissparkasse Biberach und

### Sparkasse Memmingen-Lindau-Mindelheim

Die beiden Sparkassen sind Partner der Unternehmensbörse S-Unternehmensplattform. Diese wird von der BayernLB betrieben. Sie vermittelt Unternehmensverkäufer und -käufer im gesamten süddeutschen Raum. Die Sparkassen stellen nicht nur den Kontakt zwischen den Interessenten her, sondern sie begleiten ihre Kunden während des gesamten Nachfolge-Prozesses. Sie bringen ihr Knowhow mit ein und moderieren das Verfahren. (www.ksk-bc.de, www.spk-mm-li-mn.de)

## Bild: 2021 KSK-EPU-KTO.jpg

Sie haben den Nachfolge-Vertrag gemeinsam unterzeichnet: Artur und Kerstin Hartmann (links) mit Britta und Guido Tillinger (rechts). Dahinter stehen Jürgen Kellermann und Karl Michael Oexle.

Foto: Stefanie Haupt, Kreissparkasse Biberach





Für weitere Informationen oder Fragen:

Stefanie Haupt
Beraterin Unternehmensnachfolge
Kreissparkasse Biberach
Zeppelinring 27-29
88400 Biberach
Telefon 07351 570-2514
Mobil 0173/3707368
stefanie.haupt@ksk-bc.de

Ursel Straub-Neumann
Pressereferentin
Kreissparkasse Biberach
Zeppelinring 27-29
88400 Biberach
Telefon 07351 570-2287
ursel.straub-neumann@ksk-bc.de